
                                      

Strana 1 (celkem 2) 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Číslo zhotovitele: 841/NAVW/155/2021 
 

 

„III/43610 křižovatka I/47 - Radvanice“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  
 Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100 
 Zastoupena: 
  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace  
 Osoby oprávněné jednat: 

- ve věcech technických 
-  – technický náměstek ( ) 
-  – vedoucí SÚ Jih  
-  – vedoucí TSÚ SÚ Jih  
-  – investiční technik SÚ Jih  

 IČO: 70960399 
 DIČ: CZ 70960399 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
 číslo účtu: 4230410257/0100 
 Tel:  
 DS:  ur4k8nn 
 E-mail:  
a 

Z h o t o v i t e l: STRABAG a.s. 
 se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

 kontaktní adresa: Holická 29, 771 49 Olomouc 

 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7643 

Zastoupen:  ekonomka Oblasti střed o.z. Morava   
 vedoucí OTÚ Oblasti střed o.z. Morava – na 

základě plné moci 

 IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744 

 Telefon:  e-mail:  

 Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 

 Číslo účtu: 5061885001/2700 

 Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

Provozní jednotka Přerov 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

 ekonomka Oblasti střed o.z. Morava    

 vedoucí OTÚ Oblasti střed o.z. Morava  

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  vedoucí PJ Velká Bystřice  

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  



                                      

Strana 2 (celkem 2) 

 č. autor.  

  

1. Předmět dodatku  

  

Předmětem dodatku je změna článku 3 Cena díla, odst. 3.2 a změna článku 4 Termín 
plnění, odst. 4.1 takto:  
    
3.2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 
stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 
dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 
Původní cena díla dle SOD bez DPH                         13.002.819,81 Kč  
Vícepráce dle přílohy bez DPH          769.880,40 
Méněpráce dle přílohy bez DPH                   -   18.209,10 
Nová cena díla bez DPH                                                              13.754.491,11 
DPH ve výši 21 %                                                                          2.888.443,13 
Nová cena včetně DPH                                                               16.642.934,24 Kč   

 
  4.1. Lhůta pro provedení díla: 45 kalendářních dnů od předání staveniště 
 

2. Závěrečná ujednání 
 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě podepsaný oběma smluvními stranami 
zaručenými elektronickými podpisy. 
Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo č. 841/NAVV/154/2021 (7a-119-21) ze 
dne 22. 7. 2021 zůstávají beze změn v platnosti. 

Přílohy: 
- soupisy víceprací 
- soupisy méněprací 

   
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V Olomouci dne           V Olomouci dne 
 

 
 
 

______________________        
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  
Ing. Petr Foltýnek ekonom Oblasti Střed o.z. Morava 
ředitel  

       
 
      
 
 vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Foltýnek 
Datum: 2021.10.22 
08:47:41 +02'00'



ZL_SSOK_III43610 křižovatka I47 - Radvanice_2021_10_21a Dodatek č.1.xlsx

Dodatek č.1 k SOD

Stavba: III/43610 křižovatka I/47 - Radvanice

VCP MNP Rozdíl

ZL 1 - 1 Realizace příkopy včetně zpevnění příkopovým žlabem  v km 1,281-1,423 
L; čerpání vody

225 573,11 0,00 225 573,11

ZL 1 - 2 Čištění příkopy v km 0,630- 0,770 P; vybourání stávajících příkopových 
žlabů; dodávka a montáž nových příkopových žlabů

176 373,97 0,00 176 373,97

ZL 1 - 3 Frézování AHV v tlouštce 11cm v km 0,0-0,056 a v km 0,788-0,940 155 774,90 -18 209,10 137 565,80

ZL 1 - 4 Čištění stávajících uličních vpustí;
osazení přechodových desek s poklopem D400 na stávající UV;
zřízení nových UV včetně dopojení

89 729,48 0,00 89 729,48

ZL 1 - 5 Větší množství výškových úprav poklopů inženýrských sítí 33 794,52 0,00 33 794,52

ZL 1 - 6 Předlažba chodníku a úpravy na autobusové zastávce 10 812,07 0,00 10 812,07

ZL 1 - 7 Doplnění chybějícího kameniva ŠD 0/63 60 220,73 0,00 60 220,73

ZL 1 - 8 Rozsah úpravy pracovních spár asfaltovou modifikovanou zálivkou dle 
skutečnosti

17 601,62 0,00 17 601,62

CELKEM VCP a MNP dle Dodatku č.1 (bez DPH) 769 880,40 -18 209,10 751 671,30

5,92% -0,14% 5,78%

ABS 788 089,50 6,06%

Cena dle SoD bez DPH 13 002 819,81

Cena dle SoD bez DPH 15 733 411,97

Cena vč Dod č.1 bez DPH 13 754 491,11

Cena vč Dod č.1 s DPH 16 642 934,24

Stránka 1 z 1



ZL_SSOK_III43610 křižovatka I47 - Radvanice_2021_10_21a Dodatek č.1.xlsx

ZL 1 - 1 Realizace příkopy včetně zpevnění 
příkopovým žlabem  v km 1,281-1,423 L; 
čerpání vody

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 10 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 
m3

M3 3 149,160 227,200

101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

M3 2 391,536 227,200

101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m

M3 23 915,360 2 272,000

101.1 19 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

T 4 304,765 408,960

101.1 NP urs 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m 
průměrný přítok do 500 l/min

hod 100,000

101.1 NP urs 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku 
do 10 m přítok do 500 l/min

den 10,000

101.1 17 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro 
silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých 
mimo aktivní zónu

M3 2 104,073 42,600

101.1 18 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 177,996 83,070

101.1 NP urs 935112211 Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z 
betonových tvárnic š 800 mm

m 142,000

101.1 NP urs 59227029 žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm m 143,420

VCP 225 573,11

Stránka 1 z 6



ZL_SSOK_III43610 křižovatka I47 - Radvanice_2021_10_21a Dodatek č.1.xlsx

ZL 1 - 2 Čištění příkopy v km 0,630- 0,770 P; 

vybourání stávajících příkopových žlabů; 
dodávka a montáž nových příkopových 
žlabů

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 938902311 Čištění rigolů strojně při tl nánosu do 100 mm m 140,000

101.1 NP urs 966008212 Bourání odvodňovacího žlabu z betonových 
příkopových tvárnic š přes 500 do 800 mm

m 140,000

101.1 46 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se 
složením a s hrubým urovnáním z kusových 
materiálů, na vzdálenost do 1 km

T 131,200 42,000

101.1 47 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se 
složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

T 2 492,800 798,000

101.1 48 997221615 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

T 131,200 42,000

101.1 10 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 
m3

M3 3 149,160 56,000

101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

M3 2 391,536 64,400

101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m

M3 23 915,360 644,000

101.1 19 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

T 4 304,765 115,920

101.1 17 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro 
silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých 
mimo aktivní zónu

M3 2 104,073 35,000

101.1 18 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 177,996 68,250

101.1 NP urs 935112211 Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z 
betonových tvárnic š 800 mm

m 140,000

101.1 NP urs 59227029 žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm m 141,400

VCP 176 373,97

Stránka 2 z 6



ZL_SSOK_III43610 křižovatka I47 - Radvanice_2021_10_21a Dodatek č.1.xlsx

ZL 1 - 3 Frézování AHV v tlouštce 11cm v km 0,0-
0,056 a v km 0,788-0,940

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 4 113154121 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 

naložením na dopravní prostředek plochy do 500 
m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 
1 m, tloušťky vrstvy do 30 mm

M2 1 067,640 3 758,000

101.1 8 113154333 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 
000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky 
přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm

M2 5 272,000 912,000

VCP 155 774,90

ZL 1 - 4 Čištění stávajících uličních vpustí;
osazení přechodových desek s poklopem 
D400 na stávající UV;
zřízení nových UV včetně dopojení

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 NP urs 721910941 Pročištění vpustí dvorních D 300 kus 2,000

101.1 NP urs 899202211 Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti 
přes 50 do 100 kg

kus 2,000

101.1 NP urs 890211811 Bourání šachet z prostého betonu ručně 
obestavěného prostoru do 1,5 m3

m3 0,800

101.1 46 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se 
složením a s hrubým urovnáním z kusových 
materiálů, na vzdálenost do 1 km

T 131,200 2,000

101.1 47 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se 
složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

T 2 492,800 38,000

101.1 48 997221615 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

T 131,200 2,000

101.1 NP urs 131351100 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně

m3 716,000 5,400

101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

M3 2 391,536 5,400

Stránka 3 z 6



ZL_SSOK_III43610 křižovatka I47 - Radvanice_2021_10_21a Dodatek č.1.xlsx

101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m

M3 23 915,360 54,000

101.1 19 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

T 4 304,765 9,720

101.1 NP urs 564561111 Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl 200 
mm

m2 0,600

101.1 18 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 177,996 1,170

101.1 NP urs 452312131 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 
otevřený výkop

m3 0,300

101.1 NP urs 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců 
typ UV-50 normální

kus 3,000

101.1 NP urs 59223852 dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 
450x300x50mm

kus 3,000

101.1 NP urs 59223854 skruž pro uliční vpusť s výtokovým otvorem PVC 
betonová 450x350x50mm

kus 3,000

101.1 NP urs 59223856 skruž pro uliční vpusť horní betonová 
450x195x50mm

kus 3,000

101.1 NP urs 59223864 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 
390x60x130mm

kus 3,000

101.1 NP urs 28661789 koš kalový ocelový pro silniční vpusť 425mm vč. 
madla

kus 3,000

101.1 NP urs 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na 
bahno pro třídu zatížení D400, E600

kus 3,000

101.1 NP urs 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 3,000

101.1 NP urs 894812613 Vyříznutí a utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 
200

kus 1,000

101.1 NP urs 977151125 Jádrové vrty diamantovými korunkami do 
stavebních materiálů D přes 180 do 200 mm

m 0,200

101.1 NP urs 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 1,500

101.1 NP urs 877355211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200

kus 6,000

101.1 NP urs 28611365 koleno kanalizace PVC KG 200x30° kus 6,000

101.1 NP urs 871355221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé 
tuhost třídy SN8 DN 200

m 3,000

101.1 NP urs 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 0,750

101.1 NP urs 58341341 kamenivo drcené drobné frakce 0/4 t 1,500

101.1 NP urs 894412411 Osazení betonových nebo železobetonových dílců 
pro šachty skruží přechodových

kus 2,000

101.1 NP urs 59224130 deska betonová přechodová pro tlak kola 5kN 
62,5x20x9cm

kus 2,000

Stránka 4 z 6



ZL_SSOK_III43610 křižovatka I47 - Radvanice_2021_10_21a Dodatek č.1.xlsx

101.1 NP urs 452112112 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 
mm

kus 4,000

101.1 NP urs 59224185 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 
625x120x60mm

kus 2,000

101.1 NP urs 59224184 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 
625x120x40mm

kus 2,000

101.1 NP urs 899102113 Osazení poklopů litinových nebo ocelových bez 
rámů přes 50 kg do 100 kg

kus 2,000

101.1 NP urs 28661935 poklop šachtový litinový  DN 600 pro třídu zatížení 
D400

kus 2,000

101.1 NP urs 899623141 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem 
prostým tř. C 12/15 otevřený výkop

m3 0,500

101.1 NP urs 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
sypaninou se zhutněním

m3 4,340

101.1 18 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 177,996 8,463

VCP 89 729,48

ZL 1 - 5 Větší množství výškových úprav poklopů 
inženýrských sítí

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1. 13 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 

200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo 
hydrantu bez úpravy armatur

KUS 2,000

101.2 12 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 
200 mm zvýšením mříže

KUS 2,000 2,000

101.2 13 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 
200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo 
hydrantu bez úpravy armatur

KUS 6,000 27,000

VCP 33 794,52

ZL 1 - 6 Předlažba chodníku a úpravy na 
autobusové zastávce

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1. NP urs 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 

dlaždic komunikací pro pěší ručně
m2 10,000

101.1. NP urs 979054441 Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s 
původním spárováním z kameniva těženého

m2 10,000

101.1. NP urs 596811220 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do 
lože z kameniva velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl 
do 50 m2

m2 10,000

101.1. NP urs 59245320 dlažba plošná betonová 400x400x45mm přírodní m2 5,100

101.1. NP urs 457311116 Vyrovnávací nebo spádový beton C 20/25 včetně 
úpravy povrchu

m3 1,071

Stránka 5 z 6



ZL_SSOK_III43610 křižovatka I47 - Radvanice_2021_10_21a Dodatek č.1.xlsx

101.1. NP urs 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

m 2,500

101.1. NP urs 59217011 obrubník betonový zahradní 500x50x200mm m 2,550

VCP 10 812,07

ZL 1 - 7 Doplnění chybějícího kameniva ŠD 0/63

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 17 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro 

silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých 
mimo aktivní zónu

M3 2 104,073 135,000

101.1 18 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 177,996 263,250

VCP 60 220,73

ZL 1 - 8 Rozsah úpravy pracovních spár asfaltovou 
modifikovanou zálivkou dle skutečnosti

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 38 919732211 Styčná pracovní spára při napojení nového 

živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla 
modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem 

vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 
25 mm včetně prořezání spáry

M 87,000 149,750

VCP

Stránka 6 z 6



ZL_SSOK_III43610 křižovatka I47 - Radvanice_2021_10_21a Dodatek č.1.xlsx

ZL 1 - 3 Frézování AHV v tlouštce 11cm v km 0,0-
0,056 a v km 0,788-0,940

SO Č.P. KÓD položky POPIS položky MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 43 99722185 Odkup přebytečného vyfrézovaného materiálu 

dodavatelem stavby

T -606,280 -364,182

MNP

Stránka 1 z 1




